*Al-Tafsîr Al-Wasîth* diperuntukan bagi para pencari ilmu, diterbitkan dalam empat volume. Sedangkan kitab *Al-Tafsîr Al-Munîr* yang diterbitkan dalam 16 volume oleh Al-Zuhailî dipersembahkan bagi para akademisi dan ulama cendekia.

Al-Zuhailî meninggal dunia pada hari Minggu tanggal 24 Syawal 1436 H./9 Agustus 2015 M. di kampung halamannya Dair 'Athiyah dalam usia 83 tahun. Al-Zuhailî termasuk cendekiawan dan ulama produktif, terutama dalam menulis artikel dan buku yang jumlahnya lebih dari 133. Bahkan jika karya-karyanya dalam bentuk risalah dibukukan, maka jumlahnya bisa mencapai 500 lebih makalah (Malihatunnisa, Wage, dan Istianah, 2020: 30).